---

\*) Michaelis Orient. Bibl. P. V. et VII.

textum ebraicum secutum esse Josephum, quæ omnem versionis Alexandrinae usum excluderent. Multa igitur, in quibus erat unum suffragium Josephi et versionis Alexandrinae contra textum ebraicum, ab ipso codice ebraico Josephi profecta esse dixerunt, qui lectiones τῶν ó tueretur: pauca autem illa, in quibus non tam lectionem quam interpretationem Alexandrinorum secutus videbatur, si primum detraxeris, in quibus fortuitus consensus esse potuit, ab interpolatoris manu inserta. Neque mirandum, si talia passus fuerit Josephus, qui quondam fere unice eorum patrum manu tractabatur, quibus nihil sanctius videbatur versione Alexandrina, quique, ne in concertationibus suis cum Judaeis obmutescerent, ebraicum textum corruptionis arguebant. Operae igitur premium facturus mihi videbar, si, quae sint utriusque opinionis momenta, expenderem, ut certum hujus rei judicium constitui possit, quae ad rectam descriptionem antiquissimarum rerum christianarum tam arcte spectat.

Qui Josephum unice ex ebraico textu hausisse affirmant, primum ad ipsa professionis Flavianaे verba \*) provocarunt, eorumque ambiguitatem, cum appellatio librorum ebraicorum etiam ab auctorum gente petita esse potuerit, feliciter sublatam esse putarunt, si probe intelli-

\*) Prooem. 2. 3. Ταυτην δε την ενετωσαν εγκεχειρισματι πραγματειαν — μελλει γαρ περιεξειν απασαν την παρ' ημιν αρχαιολογιαν την διαταξιν τις πολιτευματος εκ των Εβραικων μεδερμηνευμενην γραμματων.

Ο δε των παρ' ημιν αρχιερεων ουδενος αρετη δεντερος Ελεαζαρος, τη προειρημενω βασιλει ταυτης απολαυσαι της ωφελειας εκ εφδονησε. παντως αντειπων αν ει μη πατριον ην ημιν, το μηδεν εχειν των καλων απορρητον. Και εμαυτω δη πρεπειν ενομισα, τι μεν αρχιερεως μιμησασδαι το μεραλοψυχον.

gatur, quid secum ferat defensio, quam operi suo ab exemplo Eleazari summi sacerdotis petebat, quo promotor versio Alexandrina sit instituta, adeoque res sacrae externa ac peregrina lingua enunciatae. Ut vero prae-  
termittam, constare huic defensioni omnem vim suam, si vel unice Alexandrinos secutus fuerit Josephus, cum a solo usu linguae Graecae, et, quae conjuncta erat, promiscua rerum sacrarum enunciatione invidiam timuisse vi-  
deatur: nihil certe inest huic argumento, quod Josephum unice ebraicum textum secutum esse efficere possit. Om-  
nium enim consensu constat, narrationi rerum e libris sa-  
cris haustarum multa eum admiscuisse, quorum auctori-  
tas erat penes illos incerti nominis scriptores, qui histo-  
riam sacram interpretationibus auxerunt, vel ancipiti stu-  
dio ea collegerunt, quae longa abhinc seculorum memo-  
ria haereditatis instar a patribus ad nepotes devenerant.  
Quae assumpta cum veritatem professionis illius, utpote  
ad partem longe maximam spectantis, non tollant, nihil  
profecto quoque eidem inest, quod impediat, quo minus  
etiam Alexandrinam consuluisse, et ex ea, quae in rem  
suam erant, decerpisse existimari possit.

Incertiora adhuc sunt, quae ex iis sumuntur, quibus negat Josephus, Graecorum quemquam posse tale opus scribere \*), cum ipsa orationis series declaret, non in ei esse asserti rationem quod Graecus homo vel ex ipso ebraico archetypo haurire non possit, vel versionem Alc

\*) Antiqq. XX. 11. 2. Λεγω δε θαρσησας ηδη δια την των προτεθεντων συντελειαν, οτ μηδεις αν ετερος ηδυνηθ, θελησας, μητε Ιουδαιος μητε αλλοφυλος, την πραγμα τειαν ταυτην ετως ακριβως εις Ελληνας εξενεγκειν· εργ δε ωμολογημην παρα των ομοεδων πλεισον αυτων κατα την επιχωριον παιδειαν διαφερειν.

xandrinam minus accurate intelligat, sed quod amplissima cognitione domesticae Judaeorum disciplinae carere non possit, qui tale opus aggrediatur. Magnifica autem verba, quibus in primo contra Apionem \*) integritatem librorum sacrorum depraedicat, primo plano non pertinent ad professionem Josephi, unde res suas hauserit; dein si vel cum ea conjungantur, ne id quidem efficiunt, Josephum secutum esse textum ebraicum, multo minns unice eum ante oculos habuisse, cum iisdem fere verbis etiam convenientiam versionis Alexandrinae cum textu ebr. efferrat \*\*). Aptissimus quoque est is ipse locus ad evertenda ea, quae de versione Alexandrina apud Judaeos Palaeostinenses maxime contemta disputantur, eoque tutius Josepho tribuuntur, quod is fuerit disciplinae Phariseorum, quibus nihil magis odio fuisse dicitur, quam omnia Graecorum instituta. Quo majori enim cura, et quo ampliori verborum apparatu ipse etiam Alexandrinus Judaeus omnia congerere potuisset, quae ad celebrandam hanc versionem spectabant, quam Josephus \*\*\*)? Quin si ea etiam detraxeris, quae magis ad celebrandam ipsam Judaeorum gentem et demonstrandos honores pertinent, qui ab exterris summis regibus ei sint habiti; illustris adhuc superstes locus, quo Demetrium Phalereum ita loquentem indu-

\*) §. 8. Τοσούτις γαρ αιωνοσηδη παρωχηκοτος ετε προσδειναι τις υδεν ετε αφελειν αυτων ετε μεταδειναι τετολμηκεν.

\*\*) Antiqq. XII, 2. 12. απαντων δε αυτων επαινεσαντων την γνωμην, εκελευσαν, ει τις η περισσον τι προσγεγραμμενον ορα τω νομω, η λειπον, παλιν επισκοπευτα τουτο και ποιεντα φανερον διορθεν, σωφρονως τουτο πραττοντες, ινα το κριθεν απαξ εχειν καλως εις αει διαμεινη.

\*\*\*) I. c. integro capite secundo.

cit, ut ipsius Dei suffragium huic versioni non defuisse videatur \*). Utut tandem verissima essent, quae, repetitis quoque demonstrationibus nondum satis confirmata, de odio Judaeorum Palaestinensium et maxime Phariseorum aduersus litteras graecas traduntur: quis ignorat, quotidiani esse exempli, desciscere aliquem ab opinione quadam eorum, in quorum alia omnia verba jurasse visus est? Quis in Josepho, litteris graecis optime instructo, miretur, si illam dogmatum Pharisaicorum asperitatem ingenii prastantia vicerit?

Unde vero, si arcem argumenti oppugnare liceat, unde constet, Josephum, cum origines Judaicas conderet, Pharisaicae disciplinae fuisse addictum. Juvenem eum, annos undeviginti natum \*\*) Phariseorum dogmatibus se addixisse, ipse in vita sua narrat; hocque uno argumento sunt usi, qui in opinionibus Pharisaicis tam certum judicandae Archaeologiae adjumentum reperisse laetabantur, neque meminisse eos video, quam raro accidat, ut quae juvenes patrum forte auctoritate adducti accepimus, ea plurimum annorum usu subacti et ab ampliori doctrina instructi tueamur. Josephus, quinquagenario major \*\*\*),

\*) I. c. n. 13. Omnibus, qui hactenus publicis scriptis historiam et argumentum legum Mosaicarum tetigerint, mala quavis a Deo inflictia esse, narrat Demetrius, Regi suo de fortunato suscepti consilii eventu subobscura adulazione gratulatus.

\*\*) Opp. T. II. p. 2. Εννεακαιδεκα δ' ετη εχων, ηρξαμην τε πολιτευεσθαι τη φαρισαιων αιρεσει κατακολουθων, η παραπλησιος εσι τη παρ Ελλησι Στωικη λεξομενη.

\*\*\*) Opp. T. I. p. 982. Καν το θειον επιτρεπη, κατα περιδρομην υπομνησω παλιν τα τε πολεμια και των συμβεβηκοτων ημιν μεχρι της νυν ενεσωσης ημερας, ητις εσι τρισκαιδεκατε μεν ετης της Δομετιανου Καισαρος αρχης, εμοι δε απο γενεσεως πεντηκοσι και εκτις.

origines Judaicas Romae scripsit, concinnato jam, quod pse etiam testatur, opere de bello Judaico. Viderat igitur internechinam populi sui cladem et furorem illius, maxime artibus Pharisaeis excitatum, intimo animi sensu aepissime deploraverat, cumque in omnibus ad nutum Imperatoris et Romanorum se componere consuetus esset, a reliquo ejus moribus abhorrens videri debet, si constanter cum illius sectae hominibus stetisset, quibus crimen seditionis in Romanos domesticum erat. Sunt quoque satis manifesta in psis originibus vestigia, quae animum a Pharisaeis plane alienum produnt, et in quibus non homines modo accusat, sed parum abesse videtur ab ipsa dogmatum insectatione \*). Quis tandem illum Judaeum genuinae indolis Pharisaeum existimet, qui gravissimum de Messia vaticinium, cuius veram vel receptam interpretationem ex scholis Pharisaeis probe noverat, ad Imperatorem Romanum, eumque qui Judaeae plurima mala inflixerat, transferre ausus fuit \*\*)? Quis Pharisaeum in eo agnoscat, qui de miraculis, quibus Deus patrum Israëlitarum res gessit, tam fri-

\*) Antiqq. L. XIII. c. 10. n. 5. 6. De bello Judaico L. I. c. 5. §. 2. coll. Antiqq. XIII. 16. initia dominationis Pharisaeorum ita describit, ut subdolos favoris muliercularum captatores fuisse significet. Sunt quidem alia loca, in quibus causam eorum tueri videtur (Antiqq. XVIII. 1, 3.) neque vero ea probant, Pharisaeum fuisse Josephum, cum ibidem etiam Essenos depraedicet. cf. Knittels Synodalschreiben über das Zeugniß des Josephus von Christo. Braunschweig 1779. 4.